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Yrkande angående – genomförandeplan 2026 

Förslag till beslut 
I kulturnämnden: 

1. Genomförandeplan för budget för kulturnämnden 2026 i enlighet med bilaga 1 
antas. 

Yrkandet 
Genomförandeplanen för budget är ett politiskt styrdokument inför förvaltningens förslag 
till budget. Planen utgår från Göteborgs Stads budget för 2026 som är beslutad av 
kommunfullmäktige. Under varje mål finns en beskrivande text för hur förvaltningen ska 
arbeta för att bidra till måluppfyllelse. Det finns också nämndspecifika inriktningar som 
kompletterar och förtydligar de redan beslutade inriktningarna i Göteborgs Stads budget. 
Uppdragen i genomförandeplanen kommer från Göteborgs Stads budget och från 
nämnden om behov finns. Uppdragen och inriktningarna från Göteborgs Stads budget är 
överordnade de nämnd- och styrelsespecifika. 

 

Bilagor 
1. Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet genomförandeplan för 

budget för kulturnämnden 2026 

Kulturnämnden  
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Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet 
 
Nytt ärende 



 

Bilaga 1 

Genomförandeplan för budget för kulturnämnden 
Genomförandeplanen för budget är ett politiskt styrdokument inför förvaltningens förslag till budget. 

Planen utgår från Göteborgs Stads budget för 2026 som är beslutad av kommunfullmäktige. Under 

varje mål finns en beskrivande text för hur förvaltningen ska arbeta för att bidra till måluppfyllelse. 

Det finns också nämndspecifika inriktningar som kompletterar och förtydligar de redan beslutade 

inriktningarna i Göteborgs Stads budget. Uppdragen i genomförandeplanen kommer från Göteborgs 

Stads budget och från nämnden om behov finns. Uppdragen och inriktningarna från Göteborgs Stads 

budget är överordnade de nämndspecifika. 

Mål: 

1. Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till 

delaktighet. 

Kulturförvaltningen ska tillgängliggöra kultur för alla invånare i Göteborg, oavsett bakgrund eller 

socioekonomisk situation, med särskilt fokus på barn och unga. Kulturförvaltningen ska utveckla 

kulturbokningsplattformen KuBo för att öka likvärdigheten i förmedlingen av kultur till barn och unga 

under skoltid. Genom att utveckla förvaltningens publika verksamheters arbete med inflytande och 

delaktighet skapas möjligheter för alla göteborgare att aktivt delta i och utöva kultur. Förvaltningen 

ska skapa trygga och tillgängliga mötesplatser där kulturens sociala effekter är konstruktiv kraft för 

social sammanhållning och trygghet i hela Göteborg. 

2. Segregationen i Göteborg ska brytas. 

Kulturförvaltningen ska stödja kulturaktiviteter som främjar möten mellan människor från olika 

bakgrunder. Genom att göra kultur tillgänglig i alla delar av staden och stärka kulturverksamheter i 

Göteborgs socioekonomiskt utsatta områden säkras en mer likvärdig tillgång till konst och kultur i 

hela staden. Förvaltningen ska verka för att uppmärksamma Göteborgs industri-och varvshistoria. 

Förvaltningen ska anpassa stadens bibliotek efter invånarnas behov och förväntningar på 

biblioteksverksamhet. Förvaltningen ska prioritera jämlik tillgång till barnlitteratur för att överbrygga 

språkklyftan i staden, samt utveckla erbjudandet av andra kulturupplevelser såsom bio, scenkonst, 

museibesök och andra konstnärliga gestaltningar riktat till barn och deras vuxna. 

3. Göteborg ska klara kompetensförsörjningen. 

Kulturförvaltningen ska synliggöra och möjliggöra en bredd av olika kulturella uttryck vilket leder till 

att fler vill bosätta sig i Göteborg. Detta ökar möjligheten att rekrytera personal med rätt kompetens. 

Kulturen stärker kreativt tänkande och innovation och bidrar därmed till att fler yrkesverksamma i 

staden blir bättre rustade för framtidens arbetsmarknad. Förvaltningen ska erbjuda 

konkurrenskraftiga villkor för sina medarbetare, utveckla rekryteringsarbetet för att locka fler 

personer att söka arbete i förvaltningen samt erbjuda personer i arbetsmarknadsåtgärder arbete i 

förvaltningen. 

4. Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist. 

Kulturförvaltningen ska verka för aktiv kulturplanering i tidiga skeden i den strategiska 

stadsplaneringen. Detta skapar attraktiva och hållbara miljöer med ett starkt kulturellt ekosystem där 

människor vill bo. Genom att främja tillgången till kultur i olika stadsdelar, samt aktivera 



 

grönområden och offentliga platser, ska förvaltningen stärka sociala mötesplatser som bidrar till en 

levande stad. Enprocentregeln ska säkerställa konstnärlig gestaltning och kulturell infrastruktur vid 

nyinvesteringar i byggprojekt. 

5. Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald. 

Kulturen bidrar till hållbar konsumtion genom att erbjuda upplevelser och kreativt skapande som inte 

förbrukar naturresurser på samma sätt som konsumtion av varor. Genom att integrera konst och 

kultur i stadsutvecklingsprojekt bidrar förvaltningen till att skapa kreativa och inspirerande miljöer. 

Förvaltningen ska arbeta med att minska verksamhetens energianvändning, användning av skadliga 

ämnen samt minska verksamhetens avfallsmängd. 

6. Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.  

Kulturförvaltningen ska säkerställa att alla invånare har tillgång till kulturella upplevelser och uttryck, 

vilket främjar individuellt välbefinnande och hälsa. Samtidigt stärker tillgången till kultur den sociala 

sammanhållningen i staden genom att skapa mötesplatser och gemensamma upplevelser som 

förenar människor från olika bakgrunder. Särskilt ska förvaltningen arbeta för att fler seniorer får 

uppleva och ta del av kultur samt att litterära och kreativa mötesplatser finns tillgängliga över hela 

staden. Förvaltningen ska utveckla institutionerna och stödet till det fria kulturlivet utifrån omvärld 

och målgrupper. 

7. Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor. 

Kulturförvaltningen ska främja en tillitsbaserad, öppen och inkluderande arbetskultur där alla 

anställda känner sig sedda och uppskattade. Genom att erbjuda möjligheter till 

kompetensutveckling, arbetsrelaterad utbildning och balans mellan arbete och fritid skapar 

förvaltningen förutsättningar för trivsel, professionell utveckling och minskad sjukfrånvaro. 

Förvaltningen ska säkerställa att arbetsplatserna är trygga och hälsosamma, med tydliga riktlinjer för 

arbetsmiljö och välmående, samt att anställda har inflytande över sin arbetssituation. 

Inriktningar: 

Nämnden ska i huvudsak arbeta efter inriktningarna i Göteborgs Stads budget. Nämnden ska 

fortsätta minska sina långsiktigt fasta kostnader. Nämnden ska säkerställa en ändamålsenlig ledning 

och styrning av verksamheten baserad på tillitsbaserad styrning som genomsyras av delegering, 

brukarfokus, öppenhet och dialog. 

Nämnden ska arbeta för att fler invånare i Göteborgs socioekonomiskt utsatta områden ska besöka 

ett bibliotek eller kulturhus i sitt lokalområde med fokus på att fler barn och unga använder 

biblioteket. Nämnden ska arbeta för att minst ett bibliotek i varje stadsområde har öppet på röda 

dagar och att konceptet ”meröppet” erbjuds där det är möjligt utifrån samråd med lokalsamhälle och 

polis. Nämnden ska arbeta för att stärka mångfaldsperspektivet genom att tydligare inkludera 

kulturer med muntliga berättartraditioner. En riktad satsning genomförs för att stärka barns 

språkutveckling genom ökade inköp av barnböcker på andra modersmål än svenska. 

Nämnden ska fortsätta erbjuda ett brett utbud av olika kulturupplevelser med låga trösklar där alla 

känner sig välkomna och inkluderade. Det är viktigt att seniorer får uppleva och ta del av kultur samt 

att litterära och kreativa mötesplatser finns tillgängliga över hela staden. Nämndens verksamheter 

ska finnas representerade genom samarbeten i Göteborgs socioekonomiskt utsatta områden. 

Nämnden ska säkerställa att kommunikationen med göteborgarna är effektiv och når ut till nya 

målgrupper. Nämnden ska arbeta aktivt för att nya kulturaktörer söker och får ta del av nämndens 



 

olika stödformer. Kulturstöden ska ha transparanta villkor och vara anpassade efter dagens 

förutsättningar och behov för att skapa goda förutsättningar för ett hållbart kulturliv i Göteborg. 

Uppdrag: 

Från Göteborgs Stads budget: 

» Kulturnämnden får i uppdrag att i samverkan med grundskolenämnden, förskolenämnden, äldre- 

samt vård- och omsorgsnämnden ta fram förslag för att bättre tillgodose barn och äldres behov av 

kultur. Återrapporteringen ska ske till kulturnämnden. 

» Kulturnämnden får i uppdrag att öka stödet till det fria kulturlivet. Återrapporteringen ska ske till 

kulturnämnden. 

» Nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att i samverkan med kulturnämnden 

och socialnämnden Hisingen påbörja arbetet med utformningen av kultur- allaktivitets- och 

demokratihuset i Biskopsgården tillsammans med invånare och civilsamhället. Återrapporteringen 

ska ske till nämnden för demokrati och medborgarservice. 

» Nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att i samverkan med kulturnämnden 

utreda möjligheten att starta ett pilotprojekt där personal från medborgarkontor har sin arbetsplats 

på bibliotek i områden där det inte finns medborgarkontor. Återrapporteringen ska ske till nämnden 

för demokrati och medborgarservice. 

» Göteborg & Co AB får i uppdrag, i samverkan med kulturnämnden och Business Region Göteborg 

AB, stärka Göteborgs ställning som kulturstad i Sverige och internationellt. Återrapporteringen ska 

ske till Göteborg & Co AB. 

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att i samverkan med stadsfastighetsnämnden 

genomföra åtgärder för att få fler att välja cykel för att pendla till arbetet. Arbetet ska ske utifrån 

lokala förutsättningar och behov. Lokala arbetstagarrepresentanter ska involveras i genomförandet. 

Återrapporteringen ska ske till respektive nämnd/bolagsstyrelse.  

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att arbeta in långsiktiga ekonomiska, ekologiska och 

sociala risker i samband med den årliga samlade riskbilden.  

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att, utifrån sina specifika förutsättningar, säkerställa 

cirkulär hantering av inventarier och arbetskläder. Göteborgs Stads Leasing AB ska i samverkan med 

stadsmiljönämnden leda och stödja arbetet.  

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att upplåta de förtidsröstningslokaler och vallokaler 

som efterfrågas av valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler över hela Göteborg. 

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att understödja och bidra till Framtidenkoncernens 

strategi för utvecklingsområden 2020–2030. 

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att utifrån 2025 års analyser av inköp i Göteborgs 

Stads spendrapport och miljöspendrapport inarbeta förbättringar avseende kostnadsmedvetenhet, 

långsiktighet och hållbarhet med mål om att minska konsumtionen i ordinarie arbete och 

uppföljning. Inköps- och upphandlingsnämnden ska bistå i detta arbete. 

 



 

Från nämnden: 

» Förvaltningen får i uppdrag att utveckla stadens befintliga mötesplatser för seniorer till litterära 

och kreativa mötesplatser i samverkan med äldre- samt vård- och omsorgsförvaltningen och andra 

relevanta aktörer. 

» Förvaltningen får i uppdrag att stärka språkutvecklingen hos barn med annat modersmål än 

svenska genom att genomföra en riktad satsning på ökade inköp av barnböcker på andra språk än 

svenska. 
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